the name of the place which we call The Hagtte (in Dutch, 's Graven-

hage, the count's (of Holland) court = enclosure), which the French

call La Haye. In this form it gave a surname already found in

Domesday Book de la Haye, the modern surname Hay, which is

thus as a word identical with Haig, though reaching us by a different

channel. The low Latin form of this is Haia, Haya which see pas-
sim in Du Cange.

" But the word also occurs in Old French, as la Hagtie, the name of

a certain district in Normandy [as referred to in the text], which in

low Latin takes the form Haga. See also in Du Cange. Here prob-

ably it is of Old Low German origin, numerous Saxon settlements
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having been formed at an early period along the channel seaboard 01

France. The Old Low German haga would regularly give Old French

hage, hague (where the u is only an orthographic sign to harden the

g), and low Latin haga. J. A. H. M."

No. II. (pp. 48, 49).

Carta Petri de Haga super duabus bovatis terre in Bemersyd et uno

mesagio et orto etpastura ad tres vaccas et viginti oves.

OMNIBUS sancte matris etc. Petrus de Haga salutem. Noverit

universitas vestra me dedisse et concessisse et hac mea carta* con-

firmasse Deo et ecclesie beate Marie de Driburgh' et canonicis

ibidem Deo serventibus, pro salute dominorum meorum et mea et

pro salute antecessorum et successorum meorum et pro anima Ade

quondam uxoris mee et pro animabus parentum meorum et omnium
fidelium defunctorum, duas bovatas terre in dominio meo de Bemer-

syd, scilicet Thirlestanflat et in Crosserigeflat propinquiores terre

ipsorum canonicorum : Tenendas de me et heredibus meis inperpet-
uum unum mesuagium in villa de Bemersyd in dominio meo, scilicet

quintum ad orientem in domo que fuit quondam bone memorie Code
matris mee, cum orto ad hoc assignato tali conditione quod abbas et

predict! canonici ponent tantummodo unum hominem cum propria
familia sua in illo mesagio et ille homo habebit tres vaccas et viginti

oves in pastura cum hominibus ejusdem ville. Concessi etiam eisdem

canonicis ex dono meo totam illam partem nemoris que inter ipsos
canonicos et me erat in litegio scilicet Trepewod usque ad magnam
viam que dividit idem nemus et Flatwod in liberam et puram et per-

petuam elemosinam. Testibus etc.
1

No. III. (pp. 67, 68).

Carta Petri de Haga super nemore de Flatwode.

OMNIBUS hoc scriptum etc. Petrus de Haga dominus de Bemersyd
salutem in Domino. Noveritis me divine pietatis intuitu et pro salute

anime mee et Katerine sponse mee et pro animabus omnium anteces-

sorum et successorum meorum dedisse concessisse et hac presenti

carta confirmasse Deo et ecclesie sancte Marie de Driburgh et can-

onicis ibidem Deo servientibus et inperpetuum servituris totam illam

1 Liber de Dryburgh, p. 94,
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partem nemoris mei de Flatwod que incipit ad crucem lapideam sitam

in capite dicti nemoris descendendo per viam que vocatur Horsman-

gate usque ad Munkeford de Twede et de Munkeford ascendendo

juxta fossam adherentem terre de Driburgh usque ad magnam viam
existentem inter Flatwod et Trepewod et sic [per] totam illam viam

usque ad capud de Horsmangate. Hanc autem donationem meam
prenominatam dedi et concessi dictis abbati et conventui pro me et

heredibus meis in liberam puram et perpetuam elemosinam cum
libero introitu et exitu per totam terram meam cum cariagijs et rebus

suis exceptis terris seminatis et pratis non falcatis. Quare volo et

concedo pro me et heredibus meis ut dicti religiosi dictam partem
nemoris teneant et possideant inperpetuum adeo libere et quiete sicut

aliqui religiosi in regno Scotie aliquam elemosinam liberius et quietius
tenent et possident aut tenere poterint vel possider'e. Ego vero et

heredes mei has meas donationes prenominatas dictis viris religiosis

contra omnes homines et feminas varantizabimus et ab omni exactione

seculari consuetudine et demanda acquietabimus et inperpetuum de-

fendemus. In cujus rei testimonium presenti scripto sigillum meum
apposui. Testibus etc.

1

No. IV. (pp. 68-69).

THE RHYMER CHARTER.

Carta Petri de Haga de dimidia petra Cere.

OMNIBUS hoc scriptum visuris uel audituris. Petrus de Haga
dominus de Bemerside, salutem in domino. Noueritis vniuersi. quod
cum olim conuenissem cum viris religiosis Abbate et Conuentu de

Melros pro quibusdam transgressionibus eisdem per me et meos illatis.

quod eisdem singulis annis ego et heredes mei decem salmones quinque
videlicet recentes. et quinque veteres in perpetuum soluerimus ; Tan-

dem ijdem religiosi pietate ducti perpenderunt hoc esse in exhereda-

cionem mei et heredum meorum. mediantibus viris bonis consenciente.

et concedente Johanne filio et herede meo cum dictis Abbate et Conu-

entu taliter conueni. scilicet quod ego et heredes mei tenemur et

presenti scripto in perpetuum obligamur ipsis Abbati et Conuentui

soluere singulis annis dimidiam petram Cere bone et pacabilis ad

capellam sancti Cuthberti. de veteri Melros. die beati Cuthberti. in

quadragesima. uel triginta denarios. sub pena triginta denariorum

singulis mensibus soluendorum ad luminare dicte Capelle. quibus in

solucione dicte Cere aut triginta denariorum predictorum fuerit ces-

satum post diem et terminum memoratos. Subiciendo me et heredes

1 Liber de Dryburgh, p. 95.
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meos Jurisdiccioni et potestati domini Episcopi sancti Andree. qui

protempore fuerit. ut me et heredes meos per censuram ecclesiasticam

qualemcumque possit compellere ad solucionem dicte Cere, aut tri-

ginta denariorum predictorum vna cum pena si committatur. Renun-

ciando pro me et heredibus meis in hoc facto omni accioni defencioni

et accepcioni. et omni legum auxilio canonici. et civilis. beneficio res-

titucionis in integrum. et omnibus aliis que michi et heredibus meis

prodesse potuerunt in hoc facto et dictis Abbati et Conuentui obesse.

quo minus solucio fieri valeat dicte cere, aut triginta denariorum pre-

dictorum. vna cum pena si committatur. In cuius rei testimonium

presenti scripto sigillum meum. vna cum sigillo domini Oliueri tune

Abbatis de Driburg est appensum. Testibus domino Oliuero Abbate

de Driburg domino Willelmo de Burudun. milite. Hugone de Perisbi

tune vicecomite de Rokisburg Willelmo de Hatteleye Thoma Rimor.

de Ercildun. et aliis.
1

No. V. (p. 76).

Confirmatio Johannis de Haga super nemore de Flatwod.

OMNIBUS hoc scriptum etc. Johannes de Haga filius et heres Petri

de Haga dominus de Bemersyd salutem. Noveritis me divine pietatis

intuitu et pro salute anime mee et pro animabus omnium antecessorum

et successorum meorum mera et spontanea voluntate concessisse et

presenti scripto confirmasse Deo et ecclesie beate Marie de Driburgh
et canonicis ibidem Deo servientibus et inperpetuum [servituris] dona-

tionem Petri de Haga patris mei super ilia portione nemoris de Flat-

wod que incipit ad crucem lapideam sitam in capite died nemoris

descendendo per viam que vocatur Horsmangate usque ad Munke-

ford de Twede et [de] Munkeford ascendendo juxta fossam adheren-

tem terre de Driburgh usque ad magnam viam existentem inter

Flatwod et Trepwod et sic [per] totam magnam viam usque ad capud
de Horsmangate in liberam puram et perpetuam elemosinam. Quare
volo et concede pro me et heredibus meis ut dicti religiosi dictam

partem nemoris teneant et possideant adeo libere et quiete sicut aliqui

religiosi aliquam elemosinam in regno Scotie tenent vel possident

aut tenere poterunt vel possidere una cum libero introitu et exitu per